
4QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

RESUMO DO EDITAL DE LEILÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN-SP, faz saber que se acha aberto o 
Leilão On-line e Presencial n° 01/2017, tendo por objeto o leilão de veículos e sucatas removidos e 
apreendidos pelo DETRAN-SP, por infração ao Código de Trânsito Brasileiro, o qual se realizará no 
dia 10 de Março de 2017 as 10:00 horas somente na modalidade on-line. Cópias deste Edital e Anexo 
poderão ser obtidas pelos interessados na Ciretran de Paraguaçu Paulista ou através do site www.
detran.sp.gov.br, sendo que os veículos sucatas estarão à disposição dos interessados para inspeção 
visual, no Patio JF Remoções e Guardas de Veiculos situado á Rua Paula Souza, 450 Bairro Barra 
Funda em Paraguaçu Paulista SP. Os objetos deste processo de Leilão são veículos removidos e 
apreendidos em depósito, discriminados individualmente no Anexo do Edital, onde também, constará 
a sua condição (se sucata, recuperável ou reciclagem). Informações adicionais poderão ser obtidas 
diretamente com a Comissão de Leilão da Superintendência Regional de Transito de Marilia situada 
a Avenida das Industrias, 430 – Centro – Marilia - SP, em dias úteis, no horário das 09:00 às 17:00 
horas de segunda a sexta-feira. Leiloeiro Oficial Nelson Bernardo Junior – JUCESP 689.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO

PROCESSO DETRAN Nº 01/2017 – LEILÃO DETRAN-SP N° 01/2017

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/00363 – (8558) – Diretoria de Suprimentos, Infraestrutura e Patrimônio – Brasília(DF), 
realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa seguradora com sede ou representação no 
mercado nacional para emissão de apólice de Seguro de Responsabilidade Civil de Diretores e Administradores - RC 
��������	
���������
	������������������
	��������
�����������	��	����������������������	�	��������������
	���������������������	!�	�������	��
�����
�����
������	�
������	����"�	!���#�$����%�������&����
��������'�'*'�
�	�$+'+<'<+$=��>	�?��@��H�K����QW'���	�������������	�����	�	�
�����X	�Y���&���?��������	�	����������	��	������
	��	�	���Z��&[\\��
���
�	X	'
��'��'�%��]�����	�������	���?������	���^��?�����
	����	�	����������+_'+@'<+$=��Y�$+Z'

AVISO DE ALTERAÇÃO

TRANS’IT TRANSPORTES E ARMAZENAGEM EIRELI-EPP. | CNPJ/MF 17.830.693/0001-42 | NIRE 
35.600.226.769 | ATO Nº 02 DE 24 DE JANEIRO DE 2017 | A Administradora - ANA PAULA PALHARINI 
DONHA torna público o Edital de Termo de Responsabilidade Nº 06/2017  em ANEXO. ANA PAULA 
PALHARINI DONHA | EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 06/2017: A Junta Comercial 
��� ������� �	� 
��� ����� �� ����
�� ������ �������� �	� �� �	�� �	���������� ���� ���	���� 	� �	���������� �	�	������
�	��������!��������	���	�	���	������"#����$%��#��������	��	�&���!	���	���%'�(%)���*+�,%'��:;<==>><?<@+�
������!�������'��B���G	�������K	�+� Q:+������S	��	�&���+�
�������V
�+����W�=>;YY)===+� ��
��Z�&��������
���[������B��[�+�������	���+�����	���+�	���	�����+���������������\�����	���	������	�']��^�>?Z=;@Z?_>)Q���

�V

�+���������������`Vf`��������^�>@=Z_?@Z<;Q):;+��	���	��	�	����������������'��G	�����	�	���+�Y=:+�����Z�_Y>+�
���gh����S�����������&���+�
�����#	�	���[�+�
�������V
�+����W�=>Y;_)===+������	����	��	�����������j�k��	�
�	�����������
��;:@Z_><V_<)=q�f������&�	v����	�������S��	���+�������	���+�����	���+���w�����+�������������x&GV

�������^�>>@ZQ:?+��������	��>YV=_V>=_?���#	�����	�'	�������������	��k�=<V>=_?+�����g�������������Z�_k+�y�>k+�
���B	��	���̀ 	�	�����k�_Z_=>V_@=:�	�Yk+����%����z���,������w��_?V>=_:+����B	������	�����	�'	�����������	�������
	�%��	���z��+��	w	�����	�����������	�����w�����������
������	�	��	�	�����+������	�����������Z�Qk���������������
%����z���,������w�Z��{����G	���[+���	���	��	��������
�Z

Pregão Eletrônico 
Pregão Eletrônico nº 019/LCSP/SBSP/2017. Objeto resumido: 
“Concessão do uso de área, destinada à exploração comercial de sala 
de atendimento especial a clientes próprios, localizada no aeroporto 
de São Paulo / Congonhas - SBSP”. Abertura: 09/03/2017, às 09h00. 
Edital: http://licitacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informações: 
licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-6078.

Paula de Carvalho
Coordenadora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 07/2017

REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Registro de preços para fornecimento de 

materiais de uso e consumo hospitalar.

Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 

09/03/2017 às  09h30

Abertura do Envelope nº 01: 09/03/2017  às 10h00

O Edital completo e seus anexos poderão ser 

adquiridos pelos interessados, pelo site da Prefeitura 

Municipal www.santabarbara.sp.gov.br .

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de fevereiro de 2017.

DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal

LAERSON ANDIA
Secretário de Administração

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 47/2017

COTA RESERVADA PARA ME E EPP
REPUBLICAÇÃO

Encontra-se aberta licitação visando a contratação de pessoa jurídica, com 
cota para ME e EPP, para aquisição de material escolar para os alunos da 
rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2017, conforme quantidades e 
especificações constantes no Anexo I, a cargo da Secretaria de Educação.
Data para credenciamento e entrega dos envelopes de Proposta e Habili-
tação – até às 09hs do dia 10 de março de 2017, no Setor de Licitações 
– Secretaria da Administração, Paço Municipal, em sessão pública. O Edi-
tal está disponível para consulta e impressão no site da Prefeitura: www.
salto.sp.gov.br. Acesso Rápido – Licitação. Caso prefira obter cópia do Edital 
diretamente na Prefeitura, o interessado deverá recolher uma taxa de R$ 
20,00(vinte reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua José Revel, n.º 270, 
Centro e, após dirigir-se ao Setor de Licitações, à Rua Nove de Julho n.º 
1053, Vila Nova, das 13 às 17 horas, para retirada do mesmo.

Estância Turística de Salto, 21 de fevereiro de 2017. 
José Carlos Grigoletto
Secretário de Educação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2017

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, com cota para ME e EPP, para 
aquisição de material escolar para os alunos da rede municipal de ensino, 
para o ano letivo de 2017, conforme quantidades e especificações con-
stantes no Anexo I, a cargo da Secretaria de Educação.
A Comissão Permanente de Licitação comunica a SUSPENSÃO da referida 
licitação para adequação do edital e das especificações do objeto.
Os interessados deverão acompanhar o tramite do processo pelo site da 
Prefeitura: www.salto.sp.gov.br – acesso rápido – licitação.

Estância Turística de Salto, 21 de fevereiro de 2017.
Ingrid Franciele da Silva
Presidente da Comissão

Permanente de Licitações

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9167/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIO DE SAÚDE, devidamente autorizado, no 
uso das atribuições que me são conferidas, conforme disposto no art. 2º do 
Decreto Municipal n.º 08/2001, Lei Federal n.º 8666/93 e 10.520/02, HO-
MOLOGO todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio no 
processo acima citado, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica es-
pecializada em fornecimento de refeições, compreendendo: café da manhã, 
refeições (almoço), refeições especiais (almoço para pacientes diabéticos e 
hipertensos) e lanche da tarde, aos pacientes do Centro de Atenção Psicos-
social (CAPS II) em tratamento intensivo e semi-intensivo, a cargo da Sec-
retaria de Saúde, para a empresa Marcel Doriguello – ME, no valor global 
da contratação de R$ 153.396,24 (cento e cinquenta e três mil, trezentos e 
noventa e seis reais e vinte e quatro centavos) para os lotes 01, 02 e 03.

Salto/SP, 21 de fevereiro de 2017.
Flavio Francisco Vitale Filho

Secretário de Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 863/2017

Encontra-se aberta licitação visando a contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de emulsão asfáltica, para reparos de pavimentação asfálti-
ca de ruas e avenidas do município de Salto/SP, conforme especificações 
e quantidades constantes no Anexo I, a cargo da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos.
Data para credenciamento e entrega dos envelopes de Proposta e Habili-
tação – até às 09hs do dia 13 de março de 2017, no Setor de Licitações 
– Secretaria da Administração, Paço Municipal, em sessão pública.
O Edital está disponível para consulta e impressão no site da Prefeitura: 
www.salto.sp.gov.br. Acesso Rápido – Licitação.
Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na Prefeitura, o interessado 
deverá recolher uma taxa de R$ 20,00(vinte reais), no prédio do Atende Fá-
cil, sito à Rua José Revel, n.º 270, Centro e, após dirigir-se ao Setor de 
Licitações, à Rua Nove de Julho n.º 1053, Vila Nova, das 13 às 17 horas, 
para retirada do mesmo.

Estância Turística de Salto, 21 de fevereiro de 2017. 
Alaor Nogueira Ourique de Carvalho

Secretário de Obras e Serviços Públicos

EDITAL DE SEGUNDO E ÚLTIMO PÚBLICO LEILÃO E INTIMAÇÃO
MOGI DAS CRUZES-SP

Data do lei lão: 15/03/2017 A part i r  das: 13:30
Local:CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA MOGI DAS CRUZES -
Á AVENIDA VOLUNTARIO FERNANDO PINHEIRO FRANCO, Nº 518,
CENTRO, MOGI DAS CRUZES, SP.
ARY ANDRÉ NETO, Leiloeiro Oficial matícula 428  estabelecido a RUA MANUEL
JUSTINIANO QUINTAO, Nº 68, SAO PAULO, SP, telefone 1139310744 faz
saber que devidamente autorizado pelo Agente Fiduciário do EX_BNH, venderá
na forma da lei Nº 8004, de 14/03/1990 e Decreto Lei Nº 70 de 21/11/66 e
regulamentaçao complementar RC 58/67, RC 08/70 e CFG 10/77, no dia e
local acima referidos, os imóveis adiante descritos para pagamento de dívidas
hipotecárias em favor de EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA. A venda
à vista será feita mediante pagamento à vista, podendo o arrematante pagar,
no ato, como sinal 20% (vinte por cento) do preço de arrematação e o saldo
no prazo impreterível de 08(oito) dias, sob pena de perda do sinal dado. A
venda com financiamento da EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA será
feita através de Carta de Crédito, que poderá ser obtida junto a qualquer
Agência, após análise cadastral e comprovação de renda. Os interessados na
obtenção de Carta de Crédito para aquisição dos imóveis constantes deste
edital e/ou utilização dos recursos do FGTS deverão procurar uma  Agência
da EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA com no mínimo 5 (cinco) dias de
antecedência com relação a data do leilão. As vendas serão realizadas pelo
maior lance. As despesas relativas a comissão de leiloeiro, registro, imposto e
taxas  inclusive condomínio correrão por conta do arrematante. Caso o imóvel
esteja ocupado, o arrematante fica ciente que será o responsável pelas
providências de desocupação do mesmo. O arrematante terá um prazo de 30
(trinta) dias para o registro da Carta de Arrematação ou do contrato/escritura
de financiamento no cartório de registro de imóveis. O leiloeiro acha-se
habilitado a fornecer aos interessados, informações pormenorizadas sobre os
imóveis. Em observação ao artigo 497 do NCC, é vedada a participação de
cônjuges, parentes e afins do leiloeiro, ofertando lances nos leilões das
execuções extrajudiciais. Ficam desde já intimados do presente leilão, os
mutuários, caso não sejam localizados.
SED 85867 - CONTRATO 8035000077956- EMPRESA GESTORA DE
ATIVOS - EMGEA - 0350-6 MOGI DAS CRUZES
CARLOS AURÉLIO TEIXEIRA , BRASILEIRO(A), AEROVIÁRIO,  CPF
13561442846, CI 19.684.154 SSP/SP, SOLTEIRO(A)  e cônjuge, se
casado(a) est iver . DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: APARTAMENTO 24, 3º
PAVIMENTO, BLOCO 06, CONDOMINIO DENOMINADO PARQUE
RESIDENCIAL JOAO XXIII, NA AVENIDA DANTE JORDAO STOPPA, Nº
404, BAIRRO DE CESAR DE SOUZA, MOGI DAS CRUZES, SP.
CONTENDO A AREA UIL DE 50,82MS2 E A AREA COMUM DE 5,18MS2,
PERFAZENDO A AREA TOTAL DE 56 ,00MS2,  CABENDO AO
APARTAMENTO O DIREITO A UTILIZAÇÃO DE UMA VAGA DESCOBERTA
PARA GUARDA DE 01  VEICULO DE PASSEIO EM LOCAL
INDETERMINADO NO ESTACIONAMENTO. CORRESPONDE AO
REFERIDO APARTAMENTO A FRAÇÃO IDEAL DE 0,00160256% NO
TERRENO E A FRAÇÃO IDEAL DE 0,06250000% NO BLOCO. COM
TODAS AS SUAS INSTALAÇÕES BENFEITORIAS, ACESSORIOS.

SAO PAULO,  22/02/2017
ARY ANDRÉ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

ERRATA 
PP 13/2017 - Onde se lê, “torna público que às 09h00min, 
do dia 03 de fevereiro de 2017”, leia se “torna público que 
às 09h00min, do dia 06 de março de 2017”. Ficam mantidas 
as demais cláusulas do Edital.

COMUNICADO AOS LICITANTES
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017

Comunicamos a todos os interessados a participarem 
do Pregão Presencial de nº 08/2017 que a Sessão 
Pública designada para o dia 23/02/2017, às 9:00h, está 
SUSPENSA por tempo indeterminado para retificação.

José Pereira de Aguilar Junior
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CRUZEIRO 

Estado de São Paulo
Leilão N.º 001/2016

Processo   N.º 1587/2017
Secretarias interessadas: todas as Secretarias.
A Prefeitura Municipal de Cruzeiro/SP torna público a quem in-
teressar possa, ou venha a tomar conhecimento do presente 
edital, que realizará um LEILÃO PÚBLICO PARA ALIENAÇÃO DE 
BENS, do tipo maior lance por lote, no dia 10 de março de 2017, 
às 10h00min, no prédio situado a Rua Bertolino Cipriano Pinto, 
nº 467, Vila Expedicionários (Antiga Skol) a ser conduzido pelo 
leiloeiro e equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 125 de 10 
de janeiro de 2017, em conformidade com a Lei Federal 8.666 
de 21/06/1993 e suas alterações posteriores e nos termos das 
condições seguintes. O edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site www.cruzeiro.sp.gov.br a partir do dia 22 de fevereiro de 
2017.

Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal

1ª VARA CÍVEL DO FORO E COMARCA
DE ITAQUAQUECETUBA - SP

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Físico nº: 0014142-68.2011.8.26.0278 SAJ – 
Ordem n.° 2411/2011 M. Classe: Assunto: Busca e Apreensão Em Alienação 
Fiduciária - Alienação Fiduciária. Requerente: Bv Financeira S/A Crédito 
Financiamento e Investimento. Requerido: Silas Munis Sampaio. EDITAL DE 
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0014142-68.2011.8.26.0278. 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Itaquaquecetuba, Estado de 
São Paulo, Dr(a). Carlos Eduardo Xavier Brito, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) 
Silas Munis Sampaio, R MARIALVA, 175, RESIDENCIAL RANCHO GRANDE - CEP 
08574-425, Itaquaquecetuba-SP, CPF 108.554.538-50, que lhe foi proposta uma 
ação de Busca e Apreensão Em Alienação Fiduciária por parte de Bv Financeira 
S/A Crédito Financiamento e Investimento, alegando em síntese: inadimplência 
do contrato CDC n° 990063275, celebrado em 17/01/2011, referente a alienação 
fi duciária do veículo Wolkswagen Gol Trend, 2006/2007, placas DXA0030. 
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua 
CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no 
prazo de 15 dias, que fl uirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente 
resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel. Será o 
presente edital, por extrato, afi xado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 
Dado e passado nesta cidade de Itaquaquecetuba, aos 08 de julho de 2016.

An
ún

cio
 p

ag
o 

co
m

 d
in

he
iro

  d
o 

co
nt

rib
ui

nt
e:

 R
$ 

19
,0

0 
po

r c
m

/c
ol

. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - SAÚDE
AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.087/2017
(COM COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA 
PARA ME/EPP/COOP)
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde, o Pregão Eletrônico nº 15.087/2017 – 
Processo nº 100.769/2016-11, que tem como objeto a seleção de propostas para REGISTRO 
DE PREÇOS visando ao fornecimento de medicamentos: COMPLEXO B. O encerramento 
dar-se-á em 10/03/2017, às 08:30h. O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br  sob  o nº: 662943.
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3201-5648; 
e-mail: licitacaosaude@santos.sp.gov.br.
Santos, 21 de fevereiro de 2017.
JOSÉ CLAUDINEI CARLOS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Municipal e Permanente de Licitação - Saúde

Demonstração do Resultado 2015 2016
Despesas Administrativas 5.692,60 15.187,44
Receitas Operacionais 2.436.156,65 6.519.553,90
Resultado antes das 
� ������	�
���������
 2.430.464,05 6.504.366,46
(-) Despesas Financeiras 1.811,29 2.077,83
Resultado antes dos 
� ����
��
���
�������������� 24.281.552,72 6.502.288,15

������������������� 2015 2016
����� 36.528.801,50 42.127.539,21
���������� 
Caixa e Equivalente de Caixa 48.089,31 4.272,12
Não ���������� lnvestimentos 36.480.712,19 42.123.267,09
!������������� 36.528.801,50 42.127.539,21

������������������� 2015 2016
��

�������������� - 828,28
������"������������ 36.528.801,50 42.126.710,93
Capital Social 1.509.999,00 1.509.999,00
Resultado do Período 35.018.802,50 40.616.711,93
!����������

���� 36.528.801,50 42.127.539,21

ALEXANDRE ASTROLILDO MONSÃO
CRC 1SP25S88S/O-1

A DIRETORIA

BRGMN PARTICIPAÇÕES S.A.   CNPJ nº 19.164.570/0001-45

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31/12/2016 E 2015

#���������������$��%��������%� 
��&����������
������%�

Valores
�������


Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais
Lucro Liquido do Exercicio 6.502.288,63
(+) Aumento de Fornecedores 808,56
(+) Aumento em Tributos a Pagar 19,72
���%����������'����������
����������
�(���������
 6.503.116,91
Participação Societária -5.642.554,90
Reservas de Lucros (Distribuição de Lucros ) -904.379,20
Caixa Liquido Geral pelas Atividades de Investimento -6.546.934,10
Fluxo de Caixas das Atividades de Financiamento
����������������'����������
 

���������
���$����������� -43.817,19
Saldo Inicial de Disponivel 48.089,31
Saldo Final de Disponivel 4.272,12
Variação no Disponivel -43.817,19

������� ��� �	��
���� �� ����� ��� ��� ������ ������� 	�� �������������������������!���� "�#� 

�
$&'*"+#� ;<� �'=<'>?� ;+� �@� K+=+� �W[<\]� ;?� ^?=?� �<`'?k+\� ��� �� �+k>?� �w+=?]� �y>+;?� ;<� �{?� �+&\?]� �="+#�� �;='+k+

+='\;+�	<`={?]�k+� |?=w+�;+��<']�<>}��^�����~���+"?#��+['�^<==<'=+�
+|=+]���^���������������]��&<� \�<� |?'
�=?�?y>+�&w+�+�{?�;<��&w�='w<k>?�;<��<k><k�+��?=��+=><�;<�^&k;+�{?��;&}+}'?k+\� �k+}'+k+��+;=<��+��'+
;<� 
<;<'=?y]� �=?}<;<&�y<� +� �<k�?=+� y?�=<� +� �&+k>'+� �\?�&<+;+� �&;'}'+\w<k><� ;<� ��� �����]���� �y>+k;?� ?
<�<}&>+;?�<w� \?}+\� '`k?=+;?]� |?'�;<|<=';+�+� 'k>'w+�{?�;+��<k�?=+��?=�<;'>+\]��+=+��&<�<w����;'+y]�+� |\&'=�;?y
���;'+y�y&�=+]�?|<=<�+�'w�&`k+�{?]�k+�+&y�k}'+�;?y��&+'y��=?yy<`&'=��?�|<'>?�<w�y<&y�&\><='?=<y�><=w?y���<=�
?� �=<y<k><� <;'>+\]� �?=� <�>=+>?]� �&�\'}+;?� k+� |?=w+� ;+� \<'�� 	���� 
����� �+;?� <� �+yy+;?� k<y>+� }';+;<� ;<� �{?
�+&\?]� +?y� ��� ;<� |<[<=<'=?� ;<� �����


